

Andrimner A/ S

Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr./CVRno. 33 86 56 27

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2019

Approved at the Company's annual general meeting on 25 June 2019

Dirigent:

Chairman:

.....
Søren Hansen Hertel

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	13
Statement of changes in equity	
Noter	14
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Andrimner A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr./CVR no.	33 86 56 27
Stiftet/Established	5. august 2011 / 5 August 2011
Hjemstedskommune/Registered office	Aalborg
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december / 1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Flemming Sørensen, formand/Chairman Ole Kaae Hansen Søren Hansen Hertel
Direktion/Executive Board	Søren Hansen Hertel
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er fremstilling og salg af avlsprodukter inden for landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 638.838 kr. mod et overskud på 524.494 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på 117.869 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne forhold.

Andrimner A/S har haft en agentaftale med Andrimner/Rosgaard Breeding ApS, som har haft en distributøraftale med Seges, Landbrug og Fødevarer om distribution af DanAvl.

Danavl er navnet på de danske svineproducenters nationale avlssystem, som administreres af Seges som er en del af Landbrug og Fødevarer. DanAvl omfatter alle funktioner og aktører involveret i avlsarbejdet samt markedsføring, salg og distribution af avlsmateriale. Seges har formuleret en ny strategi, der blandt andet har medført, at Seges i 2014 opsigde alle eksisterende aftaler med distributører og opformeringsbesætninger med virkning pr. 31. december 2015. Efterfølgende trak Seges opsigelsen tilbage og erstattede den med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den 22. december 2017 valgte Seges så at opsig distributøraftalen uden varsel.

Opsigelsen har medført betydelige ekstraomkostninger i 2018. Andrimner A/S har på baggrund heraf realiseret et underskud på 639 t.kr. i 2018.

Selskabet har kreditfaciliteterne på plads indtil maj 2020, hvor årlig genforhandling finder sted.

Business review

The Company's main activities are production and sale of breeding products within agriculture.

Financial review

The income statement for 2018 shows a loss of DKK 638,838 against a profit of DKK 524,494 last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows a negative equity of DKK 117,869.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory given the circumstances.

Andrimner A/S has had an Agent Agreement with Andrimner/Rosgaard Breeding ApS a Distributor Agreement with Seges, Landbrug og Fødevarer regarding distribution of DanAvl.

DanAvl is the name of the danish national breeding system administrated by Seges, Landbrug og Fødevarer. DanAvl includes every aspects involvet in the breeding proces including, marketing, sales and distribution of breeding material. Seges implemented a new strategy in 2014 and based upon this cancelled all existing contracts with distributors with effect from December 31 2015. The cancellation was later withdrawn and replaced by a 6 months notice period. On December 22, 2017 Seges chose to cancel the distributor agreement without warning.

The cancellation of the agreement has meant substantial costs in the financial year 2018. The financial statement shows a loss of DKK 639 thousand in 2018.

Andrimner A/S is funded until the end of may 2020, where the annual renegotiation will secure the future funding.

Ledelsesberetning

Management's review

Idet likviditetsbehovet i budget 2019 rummes indenfor bestående rammer, vurderer ledelsen at selskabets kreditfaciliteter fortsætter uændret indtil maj 2020, og dermed er tilstrækkelige til at gennemføre de planlagte aktiviteter og drift i henhold til budget for 2019.

Ledelsen har således aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Der forventes et nulresultat i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

The liquidity requirements in the budget for 2019 are accommodated in the existing framework the Company is expected to be liquidated by solvent liquidation until may 2020.

The management therefor submits the financial statement with the presumption of going concern.

The financial statement regarding 2019 is expected to breakeven.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2018	2017
	Bruttofortjeneste	364.164	2.050.180
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger Staff costs	-1.047.339	-1.057.795
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	-7.357	-11.713
	Resultat før finansielle poster	-690.532	980.672
	Profit/ loss before net financials		
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder Income from investments in associates	-21.517	-10.455
	Finansielle indtægter Financial income	8.662	5.665
3	Finansielle omkostninger Financial expenses	-97.683	-286.131
	Resultat før skat	-801.070	689.751
	Profit/ loss before tax		
4	Skat af årets resultat Tax for the year	162.232	-165.257
	Årets resultat	-638.838	524.494
	Profit/ loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/ loss		
	Overført resultat Retained earnings/ accumulated loss	-638.838	524.494
		-638.838	524.494

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Stambesætning	153.892	724.103
	Biological assets		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.634	12.876
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>160.526</u>	<u>736.979</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	686	22.203
	Investments in associates, net asset value		
		<u>686</u>	<u>22.203</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>161.212</u>	<u>759.182</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	722.012	5.782.892
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	272.348	1.648.168
	Receivables from group entities		
	Udskudte skatteaktiver	201.000	0
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	22.007	42.873
	Other receivables		
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	375.000	375.000
	Contributed capital in arrears		
		<u>1.592.367</u>	<u>7.848.933</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash	<u>113.566</u>	<u>1.474.701</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>1.705.933</u>	<u>9.323.634</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u>1.867.145</u>	<u>10.082.816</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Share capital		
	Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital	375.000	375.000
	Reserve for non-paid-in capital		
	Overført resultat	-992.869	-354.031
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	-117.869	520.969
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	467.748	371.743
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	216.266	3.448.344
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.631.484
	Payables to group entities		
	Gæld til associerede virksomheder	19.579	394.324
	Payables to associates		
	Skyldig selskabsskat	38.768	1.843
	Income taxes payable		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	90.424
	Joint taxation contribution payable		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.095.390	1.158.072
	Payables to shareholders and management		
	Anden gæld	147.263	465.613
	Other payables		
		1.985.014	9.561.847
	Gældsforpligtelser i alt	1.985.014	9.561.847
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	1.867.145	10.082.816
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK	Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital			I alt Total
	Selskabskapital Share capital	Reserve for non-paid-in capital	Overført resultat Retained earnings	
Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	500.000	375.000	-354.031	520.969
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	0	-638.838	-638.838
Egenkapital				
31. december 2018 Equity at 31 December 2018	<u>500.000</u>	<u>375.000</u>	<u>-992.869</u>	<u>-117.869</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Andrimner A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

The annual report of Andrimner A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Non-current assets acquired in foreign currency are measured at the exchange rate at the transaction date.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Accounting policies (continued)**Resultatopgørelsen****Nettoomsætning**

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer omfatter salg af alvsmateriale, herunder salg af levende dyr. Herudover omfatter salg af varer også royalty for dyr avlet på selskabets materialer.

Salg af avlsmateriale og levende dyr indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Dette er normalt sidestillet med leveringen.

Indtægter fra royalty indregnes i resultatopgørelsen, når selskabet har erhvervet ret til indtægten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning med fradrag af vareforbrug og omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Income statement**Revenue**

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods include the sale of breeding material and the sale of live animals. In addition, the sale of goods includes royalties for animals bred on the Company's breeding materials.

Sales of breeding material and live animals are recognized in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can measured reliably and payment is expected to be received. This is usually equivalent to the time of delivery.

Royalties are recognized in the revenue when the company has acquired the right to the income.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sale', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross profit'.

Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

Other external expenses

Other external expenses include expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts etc.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
Accounting policies (continued)**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

5 år/years

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Profit from investments in associates

The item includes the entity's proportionate share of the profit/loss for the year in associates after elimination of intra-group income or losses and net of amortisation and impairment of goodwill and other excess values at the time of acquisition.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

The entity is jointly taxed with other group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Stambesætning omfatter selskabets avlsdyr.

Stambesætning måles til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Driftsmidler og inventar måles til kostpris reduceret med akkumulerede afskrivninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Biological assets include the Company's breeding herd.

Biological assets are measured at cost the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Investments in associates

Equity investments in subsidiaries and associates are measured according to the equity method.

On initial recognition, equity investments in associates are measured at cost, i.e. plus transaction costs. The cost is allocated in accordance with the acquisition method.

Identified increases in value and goodwill, if any, compared to the underlying entity's net asset value are amortised in accordance with the accounting policies for the assets and liabilities to which they can be attributed. Negative goodwill is recognised in the income statement.

Dividend received is deduced from the carrying amount.

Gains or losses on disposal of associates are made up as the difference between the sales price and the carrying amount of net assets at the date of disposal including non-amortised goodwill and anticipated costs of disposal. Gains or losses are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment and investments in subsidiaries and associates is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and expenses required to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende der er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Equity

Reserve for net revaluation according to the equity method

The net revaluation reserve according to the equity method includes net revaluations of investments in subsidiaries and associates relative to cost. The reserve may be eliminated in case of losses, realisation of investments or a change in accounting estimates. The reserve cannot be recognised at a negative amount.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Reserve for Ikke-indbetalt selskabskapital

Ikke-indbetalt selskabskapital præsenteres efter bruttometoden, hvorefter den ikke-indbetalte selskabskapital indregnes i egenkapitalen og som et tilgodehavende under "Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse". Et beløb svarende til den ikke-indbetalte selskabskapital omklassificeres fra "Overført resultat" til "Reserve for ikke-indbetalt kapital".

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Reserve for non-paid-in share capital

Non-paid-in share capital is presented according to the gross method whereby the non-paid-in share capital is recognised in equity and as a receivable under 'Receivables from owners and management'. An amount corresponding to the non-paid-in share capital is re-classified from 'Retained earnings' to 'Reserve for non-paid-in capital'.

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

DKK	2018	2017
2 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	828.574	835.009
Wages/salaries		
Pensioner	6.439	0
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	212.326	215.841
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	0	6.945
Other staff costs		
	<u>1.047.339</u>	<u>1.057.795</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	5	5
Average number of full-time employees		
3 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	16.993	104.444
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	80.690	181.687
Other financial expenses		
	<u>97.683</u>	<u>286.131</u>
4 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	38.768	117.257
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-201.000	48.000
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>-162.232</u>	<u>165.257</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

5 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder Investments in associates, net asset value
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	40.000
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	40.000
Værdireguleringer 1. januar 2018 Value adjustments at 1 January 2018	-17.797
Andel af årets resultat Share of the profit/loss for the year	-21.517
Værdireguleringer 31. december 2018 Value adjustments at 31 December 2018	-39.314
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	686

Navn Name	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK	Resultat Profit/loss DKK
Associerede virksomheder Associates				
Andrimner/Rosgaard Breeding ApS	Viborg	50,00 %	1.371	-43.033

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Boskov ApS. Som sambeskattet selskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Boskov ApS for danske kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige danske selskabsskatter og kildeskatter udgør 58 t.kr. pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelser udgør et større beløb.

Selskabet har stillet kaution overfor Boskov ApS' engagement i Vækstfonden og Nykredit.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Huslejeforpligtelser

Selskabet har et opsigelsesvarsel på 3 måneder på lejemålet i Danmark og 6 måneder i Spanien. Huslejen i opsigelsesperioden udgør 31 t.kr.

7 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet afgivet betalingsgaranti på 1.000 t.kr. over for Landbrug og Fødevarer, Center for Svineprodukter.

The Company is jointly taxed with the parent company Boskov ApS. As a jointly taxed company, the Company holds unlimited and solidarity with Boskov ApS for Danish withholding tax on dividends and royalties within the joint taxation. The total known net tax liability of jointly taxed companies on Danish corporation tax and withholding taxes is DKK 58 thousand at 31 December 2018. Any subsequent corrections of joint taxation income and withholding taxes, etc. could result in a higher amount of the Company's liability.

The Company has provided a guarantee regarding Boskov ApS's commitment to Vækstfonden and Nykredit.

Rent obligations

The Company has a notice period of 3 months on the lease in Denmark and 6 months in Spain. The rent during the termination period amounts to DKK 31 thousand.

The Company's bank has issued a payment guarantee of DKK 1,000 thousand on behalf of the Company for "Landbrug og Fødevarer, Center for Svineprodukter".

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Hertel

Direktion

På vegne af: Andrimner A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-887155037478

IP: 85.203.xxx.xxx

2019-06-25 08:51:44Z

NEM ID 

Søren Hertel

Dirigent

På vegne af: Andrimner A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-887155037478

IP: 85.203.xxx.xxx

2019-06-25 08:53:33Z

NEM ID 

Søren Hertel

Bestyrelse

På vegne af: Andrimner A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-887155037478

IP: 85.203.xxx.xxx

2019-06-25 08:53:33Z

NEM ID 

Ole Kaae Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Andrimner A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-429694437388

IP: 87.48.xxx.xxx

2019-06-25 14:49:26Z

NEM ID 

Flemming Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Andrimner A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-335341358539

IP: 87.51.xxx.xxx

2019-06-26 06:43:22Z

NEM ID 

Evan Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267101270310

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-26 07:22:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MNCZL-V3J5D-E435L-GJCD1-2AMVG-D21DU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>